АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.06.2012.

№ 624

г.Новошахтинск

________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении церемонии

торжественного захоронения останков

воина времен Великой Отечественной войны

Георгия Сливы

В целях воспитания у населения уважения к историческому прошлому города, увековечения памяти  воинов, погибших при защите Отечества в годы Великой Отечественной войны,  патриотического воспитания подрастающего поколения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению   церемонии торжественного захоронения останков воина времен Великой Отечественной войны Георгия Сливы согласно приложению № 1.

2. Провести церемонию торжественного захоронения останков воина 16 июля 2012 года в 10.00 ч в Братской могиле в поселке  Несветаевском.

3. Открытому акционерному обществу «Коммунальные услуги» (С.П. Бабич):
3.1. обеспечить необходимый реквизит для захоронения останков воина;

3.2. провести процедуру захоронения останков воина.

4. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах               (Т.В.Султанова) обеспечить контроль за соблюдением необходимых санитарных норм при процедуре перезахоронения останков воина.

5. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) подготовить сценарий  и провести митинг, посвященный торжественному захоронению останков воина.

6. Отделу военного комиссариата Ростовской области по городу Новошахтинск и Родионово-Несветайскому району (А.А. Цветков) провести процедуру выполнения необходимых почестей при захоронении останков воина.

7. Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) и сектору по работе с молодежью Администрации города (И.В. Назарова) обеспечить участие делегаций детей и молодежи в митинге.

8. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (А.И. Хабахов) обеспечить сопровождение траурной процессии до места захоронения и охрану общественного порядка во время проведения  церемонии торжественного захоронения останков воина.

9. Муниципальному бюджетному  учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»  (В.И.Кондратенко) организовать подключение звукотехнического оборудования к автономному источнику электропитания.

10.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

11.  Контроль за исполнением   постановления возложить на  заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам Е.И.Туркатову.

Мэр города

 И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел культуры
Администрации города
Приложение № 1
к постановлению

Администрации города

от  29.06.2012.  № 624
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению  церемонии торжественного захоронения останков воина времен Великой Отечественной войны Георгия Сливы
	Сорокин

Игорь Николаевич

	Мэр города Новошахтинска, председатель    организационного  комитета;

	Лубенцов

Юрий Александрович

	управляющий делами Администрации города, заместитель   председателя организационного комитета;

	Туркатова

Елена Ивановна

	заместитель Главы Администрации города по   социальным вопросам, заместитель председателя организационного комитета;

	Сидоренко

Надежда  Николаевна
	главный специалист  отдела культуры Админист-рации  города, секретарь организационного коми-тета.

	Члены оргкомитета:

	Амплеев

Роман Алексеевич
	Благочинный Приходов Новошахтинского округа,  настоятель Прихода храма Донской иконы  Божи-ей Матери;

	Апухтин

Николай Васильевич
	председатель Новошахтинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и  правоохранительных органов;

	Бабич

Сергей Павлович

	директор ОАО «Коммунальные услуги»;

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	заведующая отделом образования Администрации города;

	Иванченко

Андрей Васильевич

	главный специалист  общего отдела Администра-ции  города;

	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник отдела  культуры Администрации города;

	Котляров

Александр Сергеевич
	временно исполняющий обязанности председа-теля Военно-патриотического регионального молодежного  общественного движения «Южный рубеж»;

	Назарова

Инна Владимировна
	ведущий специалист сектора по работе с молодежью Администрации  города;

	Султанова

Тамара Владимировна
	начальник Территориального отдела  Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в          г. Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах;

	Цветков

Аркадий Александрович

	начальник отдела военного комиссариата

Ростовской
области по городу Новошахтинск и Родионово-Несветайскому  району;

	Хабахов

Андрей Ильич

	начальник отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации   по городу Новошахтинску.

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А.Лубенцов